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عکاسی در خیابان های مصر برای گردشگران آزاد شد

آموزش گردشگران برای کاهش استفاده از ظروف پلاستیکی در ونیز

گردشگری

گروه گردشــگری - دو هفته 
پیــش ســیدعزت الله ضرغامی وزیر 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 

صنایع دستی از نمایشگاه محصولات 
شــرکت های دانش بنیــان و خدمات 
فناورانه در حوزه گردشــگری بازدید 

و در همایش توسعه گردشگری ایران 
کهن با خلاقیت و نگاه دانش بنیان در 
دانشگاه علم و فرهنگ سخنرانی کرد. 

ضرغامــی در آن همایش ضمن 
بیان اینکه روش ها و کسب وکارهای 
سنتی و مدرن و فناورانه و خلاق حوزه 
گردشــگری هیچ تعارضی با یکدیگر 
ندارند، هر دو را مکمل و تقویت کننده 
یکدیگــر دانســت و تصریح کرد که 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایــع  دســتی از اســتارتاپ ها و 
شــرکت های دانش بنیان در هر ســه 
حوزه ماموریتی خود حمایت می کند.

اکنون روح الله دهقانی فیروزآبادی 
کــه میزبانی همان همایش را بر عهده 
داشــت می گویــد »خــواه ناخــواه 
مــوج فناوری هــای نو بــه زودی به 
صنعت گردشــگری می رســد و در 
کنار مزیت هــا، آســیب های آن نیز 
اجتناب ناپذیر اســت، تنها راه کاهش 
آسیب های آن فرهنگ سازی و آموزش 
فعــالان و صاحبان کســب وکارهای 
سنتی گردشــگری است. فیروزآبادی 
اظهار داشت: صنعت گردشگری یک 
فناوری قدیمی اســت، این فناوری از 
قدیــم بر این مدار بــوده که فردی به 
مقصدی سفر و در آنجا مدتی بیش از 
۲۴ ساعت اقامت و جاذبه ها و زیبایی 
آنجا را تماشــا کند و به مبدا برگردد، 
تســهیلات و خدمات ایــن فرایند از 
گذشته به صورت سنتی عرضه میشد، 
اما در جهان مدرن امروز برای تسهیل 
این فرایند خدمات محور، فناوری ها و 
نوآوری های دیگری به آن اضافه شده 

است.
بــا ترکیب گردشــگری و 
حوزه هــای فناوری هــای نو، 

محصولات جدید خلق می شود
رئیس جهاد دانشــگاهی گفت: 
اکنون بسیار از فناوری ها با گردشگری 

ترکیب شــده اســت، مثــلا فناوری 
عینک های واقعیت مجازی )وی آر- 
VR( با ترســیم فضای سه بعدی از 
جاذبه ها، گردشگری مجازی را خلق 
کرده است. حتی با ترکیب گردشگری 
و پزشکی و درمان، گردشگری سلامت 
شــکل گرفته کــه نوآوری های آن بر 
محور صنعت و فناوری گردشــگری 

است.
وی افــزود: بــا کنار هــم قرار 
دادن گردشــگری و حــوزه مختلف 

فناوری های خلاق، محصولات جدید 
خلق می شود. امروزه خدمات مبتنی بر 
اینترنت حتی در بخش رزرواســیون 
هتل هــای لوکــس و بوم گردی های 
ســنتی، حمل ونقــل، صنعت ســفر 
انتخاب هــا و تصمیم گیری ها را برای 
گردشــگران تسهیل و تســریع کرده 

است.
تقابل و تعارض های اولیه 
فناوری ســنتی و مــدرن کمی 

نگران کننده است
فیروزآبادی خاطرنشان  دهقانی 
کرد: جهــان امــروز در نوآوری های 
سخت مانند حمل ونقل، تغذیه، درمان، 
بهینه سازی آب  و هوا و هر آنچه که به 
زندگی عادی مردم مرتبط است تقریبا 
بــه همه اهداف خــود و به یک رفاه و 
آسایش زندگی جسمی رسیده است، 
اکنون نوع بشــر روی دغدغه های نرم 

و روحی متمرکز شــده و بعد از چند 
ســده غفلت به تازگی در عین اینکه 
به رفاه مادی رســیده ، متوجه طبیعت 
پیرامون خود شــده و برای طبیعت و 
زیبایی های جهان، آثار هنری، تاریخی 
و ســینما دلتنگ شده است تحقیقات 
نشان می دهد نیازهای ذهنی روحی در 
دهه های اخیر به شــدت نرخ افزایشی 
داشته است. وی بیان کرد: هر سیستم 
دانامحــوری با همه این نقاط مثبت و 
آگاهی از نقاط ضعف و کاســتی های 

آن بلافاصله به این نتیجه می رســد که 
باید در حوزه گردشــگری و استفاده 
از فناوری هــای نو ســرمایه گذاری و 

برنامه ریزی کند.
دهقانــی فیروزآبــادی جهــاد 
دانشــگاهی را زیســت بوم نوآوری 
نخبگان کشــور توصیف کرد و افزود: 
اگر مجموعه دانشــگاهی به ســوی 
نوآوری و صنایع خلاق حرکت می کند 
به این معناســت که عرصه و فرصت 
ارزشمندی برای توسعه بازار و اقتصاد 
و محصول اســت؛ البته همیشه تقابل 
و تعارض های اولیه فناوری ســنتی و 
مدرن کمی نگران کننده است و طبیعی 

است، من هم نگرانم.
رئیس جهاد دانشــگاهی افزود: 
همان طور که در توسعه نظام حمل ونقل 
کشور، با حضور تاکسی های اینترنتی، 
آژانس های ســنتی ســرویس دهنده 

آســیب دیدند، یا توسعه نظام املاک 
کشور، باعث آسیب آژانس های املاک 
شــدند، توسعه فناوری گردشگری به 
نظام خدمات ســنتی گردشگری هم 
آســیب می زند که امر بدیهی است و 
اتفاق می افتد، مختص ایران هم نیست، 

همه جای جهان است.
وی بیان کرد: طول عمر شغل های 
آینده کمتر از دو ســال شده است، این 
مــوج به ایــران هم خواهد رســید، 
آســیب ها و چالش های گســترش 

اطلاعات بر بسترهای شبکه ارتباطی و 
اتصال به جهان و همه مزایای آن، غیر 
قابل اجتناب است، نمی توان فقط مزایا 
را گرفت و به آسیب ها بی اعتنایی کرد.

دهه پیش رو دهه نوآوری 
در صنعت گردشگری است

گفت:  فیروزآبــادی  دهقانــی 
همان طــور که کســب وکارهای نو و 
مدرن در همه جهان به مشــاغل سنتی 
آسیب زده است،  ما هم باید منتظر این 
موج باشــیم، اما راه آن فرهنگ سازی 
و آمــوزش اســت باید بــه صاحبان 
کســب وکارهای سنتی یادآوری کنیم 
این موج دیر یا زود از راه خواهد رسید، 
الان هم نباشد، پنج سال یا ۱۰ سال دیگر 
حتمی اســت، این مدل کسب و کار تا 

۱۰ سال آینده عمر نخواهد داشت.
صنعت گردشگری نوآورانه 
و خلاق رو به توســعه است و 

آینده  روشنی دارد
رئیس جهاد دانشگاهی بیان کرد: 
صاحبان کسب و کارهای سنتی، باید با 
تغییر رویکرد فعالیت خود را توســعه 
بدهند، همکاری با شــریکان علمی و 
دانش بنیان را آغاز کنند، ســخت افزار 
و ارتباطات ســنتی سر جای خود، اما 
با تیم های هوشمند دانشگاهی و نوآور 
که مجهز به نرم افزار هســتند اما توان 
سخت افزاری ندارند، شریک شوند و 
هم پوشانی کنند، این پیوند باعث ارتقا 

می شود.
وی گفت: موج فنــاوری نوین 
برای از بین بردن نظام ســنتی کسب و 
کار نیامده است، بلکه می تواند نواقص 
و کاستی ها را رفع و سرعت و دسترسی 
به خدمات را برای مشتری آسان کند، 
مشــکل جایی اســت که نظام سنتی 
خدمات در برابر این تغییر مقاومت کند، 
آنجاست که کارها سخت می شود، اگر 
این فرهنگ کارگروهی مشترک ترویج 
شود یقینا خیر و برکت و پیشرفت برای 
صنایع، مشاغل و کشور خواهد داشت.
افزود:  فیروزآبــادی  دهقانــی 
صنعت گردشگری نوآورانه و خلاق 
در کشــور ما در مسیر پیشرفت، رو به 
توســعه است و آینده  روشنی دارد، در 
دهه پیش رو صنعت گردشگری کشور 
مجهز به انواع و اقسام نوآوری و فناوری 
بسیار پیشرفته خواهد شد، تا پنج سال 
آینده خدمات صنعت گردشگری نیز 
مانند همین سرویس های برخط صنایع 
مختلف مانند حمل ونقل شــهری یا 
تغذیه عادی شــده و روی تلفن های 
همراه همه قرار می گیرد و به صورت 
عادی و آســان و در دسترس خواهد 

شد.  

گــروه گردشــگری - معاون 
گردشــگری وزیر میــراث  فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع  دستی: پرونده 
سرو کهنسال ابرکوه برای جهانی  شدن 

در نوبت یونسکو قرار دارد.
علی  اصغر شالبافیان در بازدید از 
سرو ۴ هزار و ۵۰۰ ساله این شهرستان 
ابرکــوه گفت: پرونــده این درخت 
کهنســال برای ثبــت جهانی در حال 
پیگیری است.سرو ۴۵۰۰ ساله ابرکوه 
در انتظار جهانی شدن وی از برگزاری 
جشنواره درختان دیر زیست ایران با 
محوریت سرو ابرکوه خبر داد و افزود: 
جهانی شدن سرو ابرکوه موجب رونق 
گردشگری در این شهرستان می شود.

شالبافیان همچنین در مورد قلعه 

تاریخی ابرکوه اظهار داشت: با توجه 
به اینکــه قلعه ها مالکان زیادی دارند، 
باید بخشــداری ها و فرمانداران این 
شهرستان مالکیت این مجموعه های 
تاریخی را احصــا کنند، همچنین در 
زمینه جذب ســرمایه گذار و فعالیت 
گردشگری در قلعه ها باید با کمک اداره 
میراث فرهنگی استان اقدام لازم انجام 
شود. معاون وزیر در بازدید از مجموعه 
تاریخی گنبد عالی ابرکوه تصریح کرد: 
این گنبد یکی از شاخص ترین بنا های 
تاریخی این شهرستان است که دارای 
قدمــت بیــش از هزار ســال بوده و 
برگزاری جشــنواره بین المللی هزاره 
گنبد عالی در دســتور کار قرار دارد. 
گفتنی اســت سرو ۴ هزار و ۵۰۰ ساله 

ابرکوه شانزدهم تیرماه ۱۳۸۷ به شماره 
سه به عنوان سومین اثر طبیعی ایران در 
فهرست آثار ملی ثبت شد؛ همچنین به 

عنوان یک اثر طبیعی در سال ۱۳۸۲ در 
شورای عالی حفاظت محیط زیست 

ثبت شده است.

گروه گردشــگری - وزارت 
گردشــگری مصر ممنوعیت عکاسی 
بــرای  را  عمومــی  فضاهــای  در 

گردشگران لغو کرد.
بازدیدکنندگان و  ساکنان مصر از 
این پس می توانند آزادانه از خیابان ها 
مصر عکاســی کنند، چرا که وزارت 
گردشــگری مصر اعلام کرده است 
عکاسی آماتور از این پس در فضاهای 
عمومی این کشور آزاد است. بلاگرها 
و چهره های مشهور فضای اجتماعی، 
در ماه هــای اخیر مقــررات مقام های 
مصر برای جلوگیــری از ثبت ویدئو 
و عکس توسط مردم حتی در مقاصد 
گردشــگری و توقیــف تجهیــزات 
عکاســی را در مرکــز توجه قرار داده 
بودنــد. وزارت گردشــگری و آثار 
تاریخی مصــر در بیانیه ای اعلام کرد 

که کابینه این کشور در روز چهارشنبه 
مقررات جدیدی را درباره عکاســی 
برای استفاده شخصی ساکنان مصر و 

گردشگران تصویب کرده است.
در این بیانیه آمده است: »عکاسی 
بــا اســتفاده از انــواع دوربین های 
ســاده، دیجیتالــی و تصویربرداری 
بلامانع اســت. برای این کار نیازی به 
دریافت مجوز نیســت.« شهروندان و 
گردشــگران خارجی مصر معترض 
بوده اند که مقام های این کشور آن ها را 
برای عکاسی در فضاهای عمومی ملزم 
به دریافت مجوز می کنند و در مواردی 
نیز دوربین ها را توقیف کرده اند یا حتی 
در برخی موارد با وجود مجوز به آن ها 
اجازه عکاسی نداده اند. براساس بیانیه 
جدیــد وزارت آثار باســتانی مصر، 
محدودیت برای عکاســی از کودکان 

و عکاســی تبلیغاتی همچنان پابرجا 
است. همچنین در این بیانیه به این نکته 
اشاره شده است که عکاسی کردن و به 
اشتراک گذاشتن تصاویر صحنه هایی 
که به هر نحوی می تواند باعث آسیب 
دیدن وجهه کشور شود،  ممنوع است. 

کاهش مقررات سختگیرانه عکاسی در 
مصر می تواند به نفع حوزه گردشگری 
این کشــور باشد. گردشگری بیش از 
۱۰ درصــد تولیدات ناخالص داخلی 
و بیش از ۲ میلیون شــغل مصر را در 

برگرفته است.

گروه گردشگری - ونیز گردشگران را به نوشیدن آب از فواره ها و اجتناب 
از اســتفاده از پلاســتیک هدایت می کند. بطری های پلاســتیکی معضل بسیار 
آزاردهنده ای است که در اقیانوس ها و همه جا دیده می شود. استفاده از بطری های 
قابل شارژ می تواند معضل افزایش پلاستیک را در سفرهای طولانی کاهش دهد. 
ونیز هر ســال پذیرای میلیون ها بازدیدکننده است. البته ۲۸ تا ۴۰ درصد از تولید 
زباله در این شهر طی هر فصل سال ناشی از صنعت گردشگری آن است. در حال 
حاضر مقامات محلی ونیز برای مقابله با افزایش زباله ها استفاده از بطری های آب 

قابل شــارژ را با جلب توجه گردشگران به شبکه وسیع فواره های آب آشامیدنی 
که در میادین و کوچه های شــهر پراکنده اند، جلب می کنند. ۱۲۶ فواره در مرکز 
تاریخی شهر برپا شده که پیدا کردن آن آسان است. در واقع تقریبا در هر ۱۰۰ متر 
یک فواره وجود دارد. البته برای یافتن آســان تر این فواره ها می توان از اپلیکیشن 
نیز کمک گرفت تا نزدیکترین منبع آب را پیدا کرد. تشــویق به اســتفاده از آب 
آشــامیدنی رایگان مطمئنا زباله کمتری تولید می کند. همچنین با اســتفاده از این 

روش بطری های کمتری در شهر پراکنده خواهد شد.

سرو ۴۵۰۰ ساله در انتظار جهانی شدن

صاحبان کســب و کارهای ســنتی، باید با تغییر رویکرد فعالیت خود را توســعه بدهند، 
همکاری با شــریکان علمی و دانش بنیان را آغاز کنند، ســخت افزار و ارتباطات سنتی سر 
جای خود، اما با تیم های هوشــمند دانشگاهی و نوآور که مجهز به نرم افزار هستند اما توان 
ســخت افزاری ندارند، شــریک شوند و هم پوشــانی کنند، این پیوند باعث ارتقا می شود.

رئیس جهاد دانشگاهی تاکید کرد: صاحبان کسب وکارهای سنتی گردشگری، همکاری با شرکت های دانش بنیان را 
آغاز کنند، با تیم های هوشمند دانشگاهی نوآور و خلاق شریک شوند و هم پوشانی کنند، این پیوند باعث ارتقا می شود و 

آسیب پذیری آنها در برابر موج فناوری های نو را کاهش می دهد.

رئیس جهاد دانشگاهی  :

از شراکت کسب وکارهای 
سنتی گردشگری با تیم های 

هوشمند و نوآور، نگرانم

 

گروه گردشــگری -فهرست 
پاســپورت های  قوی ترین  جدیــد 
جهانی در ســال ۲۰۲۲ درحالی اعلام 
شد که سه کشــور آسیایی قوی ترین 
پاســپورت های جهــان را از آنِ خود 

کردند.
جهانــی  مشــاوره  شــرکت 
 Henley & شــهروندی و اقامــت
Partners گزارش جدیدی را درباره 
برترین پاسپورت های جهان در سال 
۲۰۲۲ منتشر کرده است، بر این اساس 
ژاپن با پیشی  گرفتن از سنگاپور و کره 
جنوبی قوی ترین گذرنامه را در اختیار 
دارد؛ شهروندان ژاپن می توانند بدون 

ویزا به ۱۹۳ مقصد سفر کنند. دارندگان 
گذرنامه های ســنگاپور و کره جنوبی 
نیز بدون ویزا به ۱۹۲ مقصد دسترسی 

دارند.
پس از این ســه کشور آسیایی، 
شــماری از کشــورهای اروپایــی 
جایگاه های برتر در فهرست قوی ترین 
گذرنامه های جهان در سال ۲۰۲۲ را در 
اختیار گرفته اند؛ آلمان و اسپانیا با امکان 
دسترسی به ۱۹۰ مقصد مشترکا در رتبه 
سوم و فنلاند، ایتالیا و لوکزامبورگ با 
دسترســی بــه ۱۸۹ کشــور، به طور 
مشــترک در رتبه چهارم این فهرست 

قرار دارند.

اتریش،  دانمارک، سوئد و هلند 
در جایــگاه پنجم و فرانســه،   ایرلند،   
پرتغال و بریتانیا در رتبه ششــم قرار 
گرفته اند. در رتبه هفتم این فهرســت 
را کشورهای نیوزلند،   بلژیک،   نروژ، 
سوئیس و ایالات متحده آمریکا به خود 
اختصاص داده اند. آمریکا تا سال ۲۰۱۴ 
مشــترک با بریتانیا دارای قوی ترین 
پاسپورت بود. بسیاری از کارشناسان 
تنزل قدرت پاســپورت این کشور را 
بیشتر به سیاســت های بین المللی آن 

ربط داده اند.
گذرنامــه ایــران نیــز در این 
رتبه بنــدی در جایگاه صد و دوم قرار 

دارد. شهروندان ایرانی درحال حاضر 
امکان دسترســی بدون ویــزا به ۴۳ 
مقصد را دارند. قزاقستان نیز به تازگی 
با ایران لغو ویزا کرده که در رتبه بندی 
جدید ایران و تعداد کشــورهایی که 
محدودیت ویزا را برای شــهروندان 

ایرانی برداشته اند، لحاظ نشده است.
افغانستان با دسترسی بدون ویزا 
به ۲۷ کشــور بار دیگر در جایگاه صد 
و دوازدهــم و  پایین تریــن رتبه این 
فهرســت قرار گرفته است. عراق نیز 
بــا ۲۹ مقصد در رتبــه صد و یازدهم 
دیده می شود. سوریه،   پاکستان، یمن، 
ســومالی،   نپال و  فلســطین به طور 

مشترک و کره شــمالی نیز به ترتیب 
جایگاه های ۱۱۰ تا ۱۰۵ این فهرست 

را به خود اختصاص داده اند.
بــا ایــن  حــال، بــا کاهــش 
نشانه های  مسافرتی  محدودیت های 
امیدوارکننده ای بــرای بهبود جایگاه  
گذرنامه های ضعیف ظاهر شده است.

بر اســاس این گزارش جدید، 
دارنــدگان گذرنامــه هنــدی اکنون 
همچون وضعیت پیش از همه گیری 
کرونــا می تواننــد دسترســی بدون 
محدودیت به ۵۷ مقصد داشته باشند، 
این در حالی اســت کــه این تعداد در 
ســال ۲۰۲۰ به ۲۳ مقصد کاهش پیدا 

کرده بود.
در پی هجوم روســیه به اوکراین 
نیز دارندگان گذرنامه روس بیش از هر 
زمان دیگری با محدودیت سفر به سایر 

نقاط جهان مواجه شده اند.
این گــزارش، محدودیت های 
موقتــی و یــا ممنوعیت ســفرهای 
هوایــی را در نظر نگرفته اســت، در 
نتیجه با وجود این که گذرنامه روسیه 
با امکان دسترســی بدون ویزا به ۱۱۹ 
کشــور، اکنون در جایگاه پنجاهم این 
فهرســت قرار دارد، امــا در واقعیت 
ورود شهروندان روسیه به بسیاری از 

این مقاصد امکان پذیر نیست.

گزارش شــرکت »هنلی« یکی 
از چندین گزارشــی است که توسط 
شرکت های مختلف برای رتبه بندی 
گذرنامه ها اعلام می شــود.  گزارش 

شــرکت »هنلی«  ۱۹۹ پاسپورت را با 
توجه تعــداد مقاصد بدون ویزایی که 
در دسترس قرار می دهند،   رتبه بندی 

می کند.

قوی ترین پاسپورت های جهان اعلام شد

شناسه: 1352011روابط عمومي شرکت سهامي برق منطقه اي هرمزگان

آگهي مزايده عمومي –  شماره  1401-02 
شرکت سهامي برق منطقه اي هرمزگان

    این شرکت درنظردارد نسبت به اجاره اعیان شامل :1- ساختمان اداری در دو طبقه به مساحت جمعی 820 متر مربع 2- سوله تعمیرگاه به مساحت 290 متر 
مربع 3- انبار تعمیرات انتقال نیرو به مساحت 290 متر مربع 4- ساختمان نقلیه و خدمات مهندسی به مساحت 120 متر مربع ازطریق مزایده عمومي1مرحله 

اي اقدام نماید. 
 www.setadiran.ir ازعلاقمندان به شرکت درمزایده فوق دعوت مي گردد جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
مراجعه و نسبت به واریز مبلغ 500.000 ریال بصورت الکترونیکی به شماره حساب 4001103104025187 تمرکز وجوه درآمد حق انشعاب و سایر درآمدها 
شرکت برق منطقه ای هرمزگان ازتاریخ 1401/05/02  لغایت 1401/05/05 اقدام و یک نسخه از اسناد مزایده را دریافت نمایند  . با توجه به اینکه کلیه مراحل 
برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار می گردد . لازم است در صورت عدم عضویت قبلی 
شرکت کنندگان در سامانه فوق مراحل ثبت نام در سایت مذکورانجام ونسبت به دریافت گواهی امضا. الکترونیکی اقدام نمایند . شرکت کنندگان می توانند 
جهت کســب اطلاعات بیشــتر با شماره  ، 07633313861داخلي2026 )آقای باقری( تماس حاصل فرمایند . ثبت شماره تلفن .فکس وایمیل از سوی شرکت 
کنندگان در سامانه الزامی می باشد . ضمناً تاکید می گردد علاوه بر بارگزاری  اسناد مزایده بصورت امضاء یا مهرشده ، تضمین شرکت در مزایده و همچنین 

پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد ، می بایست تضمین شرکت در مزایده به صورت فیزیکی نیز در روز برگزاری مزایده به دبیرخانه این شرکت ارائه گردد.
توضیحات:

1- مبلغ تضمین شرکت در مزایده :5 درصد مبلغ برآورد کارشناس دادگستری  می باشد که باید به صورت ضمانتنامه معتبربانکي به نفع فروشنده ) علاوه 
بر بارگزاری در سامانه ستاد ( در روز  برگزاري مزایده تسلیم دبیرخانه مزایده گزار گردد.

2- به پیشــنهادات مشــروط،مبهم،مخدوش وفاقد سپرده وپیشنهاداتي که بعد ازموعد مقرر به دبیرخانه این شــرکت ارسال گردد مطلقاً ترتیب اثرداده 
نخواهدشد.

3-  حداکثـرمهلت تحویل اسنـاد به دبیرخانه اینشرکت تاساعت 10صبح روز سه شنبه مورخ 1401/05/18و بازگشایی پاکات راس ساعت 11 صبح همان 
روز دردفتر امور تدارکات وقراردادهاي این شرکت می باشد. 

 4 -  آگهي ما درسایت )www.setadiran.ir( قابل مشاهده مي باشد.


